
CADERNO 2  9QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2011

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223996

PORTARIA Nº 126/2011-GRES
                                DESIGNAR o servidor ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA, matrícula de n° 3255565/1, para responder 
pela Presidência desta Companhia Paraense de Turismo – 
PARATUR, no período de 16/04/2011 a 18/04/2011, durante 
ausência do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de abril de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223925

PORTARIA: 136/2011
Objetivo: Ministrar palestra sobre Comunicação e Turismo no 
Marajó.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195609/Adriana Pinto de Vilhena (Assistente de gestão 
em Turismo) / 2.5 Diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 
23/04/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224176

PORTARIA N° 019/2011–FAPESPA, DE 19 DE 
ABRIL DE 2011.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias.
CONSIDERANDO a necessidade de viagem a serviço do servidor 
Mário Ramos Ribeiro, Diretor-Presidente da FAPESPA, no dia 
26/04/2011.
RESOLVE:
Designar o servidor Eduardo Alberto da Silva Lima, Diretor 
de Planejamento, Administração e Finanças, a responder pela 
Presidência da FAPESPA na ausência do titular.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 19 de abril de 2011.
MÁRIO RAMOS RIBEIRO
DIRETOR-PRESIDENTE da FAPESPA

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224196

PORTARIA N.º201104000734, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730006736/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Guilherme Ferreira Dias – CPF: 
039.913.502-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CELTA 4P LIFE/Pas/Automovel/9BGRZ48908G265566

PORTARIA N.º201104000735, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007137/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Israel Pinheiro dos Santos – CPF: 089.218.142-
72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2126154

PORTARIA N.º201104000736, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007047/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elailson Leao Machado – CPF: 601.317.132-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83412930

PORTARIA N.º201104000737, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007136/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Fernando Luiz Freitas de Carvalho – CPF: 
430.927.212-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372056565

PORTARIA N.º201104000738, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 42011730003429/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Helio Carvalho Pimentel – CPF: 038.115.492-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301M94268112

PORTARIA N.º201104000739, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007202/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Tadeu de Souza Cerqueira – CPF: 
056.649.772-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2153115

PORTARIA N.º201104000740, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007199/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Luiz de Souza – CPF: 085.748.202-53
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX SPORT.GII/Pas/
Automovel/8AWPB45Z5BA537220

PORTARIA N.º201104000741, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007147/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elias Marques Sobrinho – CPF: 256.082.742-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR/Pas/
Automovel/9BWDB49N2BP027251

PORTARIA N.º201104000742, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007078/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Fabiano de Vasconcelos – CPF: 
105.804.682-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111B6008295

PORTARIA N.º201104000743, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007212/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Paulo Borges Ferreira – CPF: 127.756.902-
97
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2115268

PORTARIA N.º201104000744, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007126/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ademir Barata do Amaral Maciel – CPF: 
504.572.507-63
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808C172675

PORTARIA N.º201104000745, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 42011730003430/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Orlando Bezerra Torres – CPF: 204.497.202-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83413961

PORTARIA N.º201104000746, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007039/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Valber Souza dos Santos – CPF: 481.438.552-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309TA4322871

PORTARIA N.º201104000747, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007059/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Everaldo Brandao Gomes – CPF: 671.065.602-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372056563

PORTARIA N.º201104000748, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 2011730007352/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elielson de Aviz Barroso – CPF: 330.530.492-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC231164

REVOGAÇÃO DE PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224202

PORTARIA N.º201104000733, DE 19/04/2011 - PROC 
N.º 0020117300071442/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: Silvia Rosana de Oliveira Franco – CPF: 
455.181.811-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561362017067

EDITAL - JULGAMENTO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224116

O Ilmo. Sr. Dr. Hilário Augusto Ferreita Neto - Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER ao sujeito passivo abaixo relacionado, que o AINF nº 
45340, foi julgado procedente em 1ª Instância, ficando ciente 
das decisões após 15 (quinze) dias da data da publicação deste 
edital, podendo pagar os créditos tributários correspondentes 
com 20% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias, na 
hipotese de pagamento integral da importância exigida ou 
recorrer das decisões em igual prazo, ao Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários (Tarf), findo o qual sujeitar-se-á 
a cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182/98.
Sujeito Passivo: Horizonte Madeiras Indústria e Comércio Ltda
Inscrição Estadual: 15200706-7
Auditor Responsável: Márcia Maria Santos da Costa
Tucuruí, 19 de Abril de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí


